

Protokół nr 20/13

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Gminy Powidz wraz ze spotkaniem związanym z przygotowaniem Gminy Powidz do sezonu letniego, odbytym w dniu 24 maja 2013 roku o godz. 9⁰⁰ pod przewodnictwem r. Jerzego Kapeli – Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z zaproszeniem (którego kserokopia stanowi załącznik do niniejszego protokołu), w posiedzeniu udział wzięli sołtysi oraz:

- Kierownik Posterunku Policji w Strzałkowie - asp. szt. Michał Malinowski;
- Przedstawiciel Placówki Żandarmerii Wojskowej w Powidzu – Radosław Grochowski;
- Prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Powidzu, pracownik Urzędu Gminy Powidz – Jerzy Szczepaniak;
- Prezes POSiR Sp zo.o. – Waldemar Horyza;
- Przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg - Krzysztof Gajewski, Michał Klotschke;
- Przedstawiciel Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości we wsi Wylatkowo - Jan Jaroszczyk.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Jakub Gwit – Przewodniczący Rady Gminy Powidz;

Beata Kwitowska – Sekretarz Gminy Powidz;

Dawid Lauer – Skarbnik Gminy Powidz;

Ryszard Łukowski – pracownik Urzędu Gminy Powidz;

Piotr Plewa – pracownik Urzędu Gminy Powidz;

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Powidz – r. Jakub Gwit, powitał i podziękował za przybycie wszystkim zebranych, stwierdził, że posiedzenie to ma charakter szczególny, ponieważ dotyczy nie tylko spraw w związku z przygotowaniem Gminy Powidz do sezonu

letniego, ale także bezpieczeństwa publicznego. Poinformował także, że na posiedzenie nie mógł przybyć przedstawiciel WOPR oraz Prokurator Rejonowy – Jan Babiak, który upoważnił Kierownika Posterunku w Strzałkowie do udzielania niezbędnych informacji.

Następnie oddał głos Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa p. Jerzemu Kapeli. Przewodniczący posiedzenia również powitał zgromadzonych gości, stwierdził quorum oraz przedstawił porządek posiedzenia w brzmieniu:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26.03.2013 roku.
3. Omówienie spraw związanych z przygotowaniem gminy do sezonu letniego przy współudziale zaproszonych gości na posiedzenie komisji zaproszeni zostali sołtysi oraz przedstawiciele: (Policji, Żandarmerii Wojskowej, Prokuratury, Powiatowego Zarządu Dróg, Zarządu Rejonowego WOPR w Koninie, POSiR-u Sp. z o. o. i OSP w Powidzu).
4. Analiza i zaopiniowanie materiałów i zagadnień mających być przedmiotem XXXI sesji Rady Gminy Powidz (termin sesji – 29.05.2013 r.):
 - a/ analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Powidz za 2012 rok oraz sprawozdania finansowego Gminy Powidz za rok 2012, głównie w zakresie dot. działalności Komisji, pod kątem udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium, wraz z przedmiotowymi projektami uchwał; sprawozdanie finansowe, opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu, uchwała i opinia Komisji Rewizyjnej, opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej i projekty uchwał w załączeniu, natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu gminy;
 - b/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz;
 - c/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok;
 - d/ projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;
 - e/ projektu uchwały w sprawie dopłat dla taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Powidz;

f/ projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Smolniki;

g/ projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Ostrowo;

h/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy

Powidz;

5. Inne sprawy;

6. Wizja lokalna - kontrola terenu Gminy Powidz pod kątem przygotowania Gminy Powidz do sezonu letniego;

7. Zakończenia posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania. Wobec braku sprzeciwu członkowie jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia tj. z 26 marca 2013 roku.

Ad. 3. W punkcie tym, w ramach omówienia przygotowania do sezonu letniego, głos zabierali kolejno:

- Kierownik Posterunku Policji w Strzałkowie - asp. szt. Michał Malinowski, który poinformował że: jak co roku, pod koniec czerwca Komendant Powiatowy Policji w Słupcy powoła posterunek sezonowy w Powidzu, w skład którego wejdzie dwóch funkcjonariuszy z posterunku w Strzałkowie. Następnie dodał, że w miesiącu lipcu służbę dodatkowo będzie pełniło dwóch funkcjonariuszy wraz z psami tropiącymi z Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Kierownik Posterunku ponadto podkreślił, że służba policjantów, będzie stała i pełniona tylko na terenie Gminy Powidz, a w sytuacji, gdy potrzebne będzie wsparcie, skieruje na teren gminy dodatkowych funkcjonariuszy (szczególnie wzmożoną liczbę patroli mieszkańcy zauważą w czasie weekendów).

W toku dyskusji r. Wojciech Marszałek pytał, jak pod względem bezpieczeństwa na terenie Gminy Powidz minął 2012 rok.

W odpowiedzi st. asp. szt. M. Malinowski poinformował, że miniony rok okazał się spokojniejszy od lat poprzednich, chociaż, jak podkreślił, nie obyło się bez zakłócania ciszy nocnej, włamań do domków letniskowych i namiotów czy zatrzymań kierowców będących pod wpływem alkoholu. Stąd też, jak zaznaczył Kierownik Posterunku, planowana jest akcja policji, polegająca na rozwieszaniu plakatów informacyjnych, mająca na celu uświadamianie mieszkańców jak i letników o zagrażającym im niebezpieczeństwie m.in. ze strony złodziei.

Następnie sołtys Anastazewa – p. Natalia Pawłowska, zaapelowała o wzmożenie patroli na terenie sołectwa, które reprezentuje, w związku z licznymi kradzieżami w domkach letniskowych oraz kierowcami, którzy nadmiernie przekraczają prędkość.

Następnie p. Jan Jaroszczyk, podziękował za zwiększoną liczbę patroli, pomimo równoległe odbywających się Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej - EURO 2012 oraz wnioskuje o utrzymanie liczby patroli w br. Prosił również o przekazanie odrębnych podziękowań dzielnicowemu mł. asp. Sebastianowi Kopczyńskiemu, za szybkie i sprawne reagowanie na każde zgłoszenie.

Ustalono także, że do Policji wystosowane zostanie pismo wskazujące newralgiczne miejsca na terenie Gminy Powidz, które należy objąć nadzorem podczas sezonu.

- przedstawiciel Placówki Żandarmerii Wojskowej w Powidzu – Radosław Grochowski, zapewnił o dalszej współpracy z Policją (mimo trudności kadrowych: obecnie służbę pełni 9 osób na terenie ośmiu powiatów w czasie od pon. do pt. w godz. od 8⁰⁰ do 16⁰⁰) i wystawianiu wspólnych patroli wraz z funkcjonariuszami z Komisariatu Policji w Witkowie i Strzałkowie. Podkreślił, że dzięki temu poprawia się skuteczność działań, które wpływają na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i porządku publicznego.

- Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Powidzu – Jerzy Szczepaniak, zapewnił, że OSP zawsze chętnie włącza się w inicjatywy gminne (świeckie i kościelne). Poinformował, że w związku z nowymi obowiązkami, druhowie uczestniczą w szkoleniach m.in. z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, a wiedzę swą przekazują społeczności lokalnej na organizowanych pokazach ratownictwa medycznego. Następnie podkreślił, że pod koniec kwietnia zacumowana została łódź i strażacy są gotowi do niesienia pomocy nie tylko na

ładzie, ale i na wodzie. Zaznaczył, iż w związku z zarządzeniem Państwowej Straży Pożarnej w Słupcy, w każdy weekend sezonu letniego, służbę na wodzie będzie pełniła inna jednostka OSP z powiatu słupeckiego. Prezes OSP również poinformował zebranych o nowym systemie powiadamiania, co przyczyni się do przyspieszenia wyjazdów na akcje.

Kolejną ważną sprawą poruszoną na spotkaniu była kwestia zapewnienia bezpieczeństwa na terenie Jeziora Powidzkiego przez jednostki działające na terenie gminy. Przedstawiciele poszczególnych służb zgodnie stwierdzili, że istnieje możliwość wspólnego patrolowania jeziora oraz kontrole trzeźwości.

- przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg ze Słupcy - Krzysztof Gajewski, Michał Klotschke, przekazali informację o mających miejsce procedurach przekwalifikowania dróg powiatowych (Powidz - Smolniki Powidzkie, Powidz - Strzałkowo oraz Powidz – Witkowo) na wojewódzkie.

Następnie zwrócono uwagę na konieczność naprawy drogi z Powidza do Anastazewa lub chociaż bieżące łatanie dziur, gdyż jazda tą trasą stwarza poważne niebezpieczeństwo. Pytano również o czas, w którym nastąpi dokończenie rozpoczętych remontów dróg. R. K. Wiśniewski zauważył, że trasa Anastazewo – Szydłowiec, jest obecnie w gorszym stanie, niż przed profilowaniem. Następnie r. J. Imbiorowicz, pytał o to kiedy w Przybrodzinie zostanie przestawione przejście dla pieszych a także o to, kiedy powstanie ścieżka rowerowa z Powidza do Przybrodzina. P. Jaroszczyk natomiast pytał o to, kiedy zostanie dokończona droga w Wylatkowie (w kierunku kościoła). R. J. Gwit zaapelował także o możliwe jak najszybszą naprawę ww. dróg oraz trasy w m. Ługi.

W odpowiedzi reprezentanci PZD zwrócili uwagę, że z powodu braku środków finansowych, które zostały przeznaczone na zimowe utrzymanie dróg oraz naprawę dziur, powstałych po okresie zimy, gruntowne remonty, w tym utwardzenie nawierzchnią bitumiczną dalszego odcinka w Wylatkowie czy też odcinka Anastazewo – Szydłowiec muszą zostać odłożone. Pracownicy PZD zaznaczyli również, że obecnie brakuje środków finansowych na wykonanie lub odnowienie oznakowania poziomego na drogach, (jednakże w planach jest stworzenie nowego przejścia dla pieszych na ul. 29 Grudnia w Powidzu) a także na budowę ścieżki rowerowej.

Następnie r. J. Nowak prosił o wymianę znaku wskazującego odległość do m. Polanowo, na którym powinno być 0,5 km a jest 4 km, co powoduje zdezorientowanie wśród kierowców. Kolejno sołtys Powidza – Ignacy Maroszek, poruszył, problem niekoszonych poboczy na terenie gminy, a zwłaszcza na trasie Powidz – Przybrodzin, (w sytuacji gdy brakuje ścieżki rowerowej i chodnika, jest to jedyna, jak zaznaczył sołtys, możliwość bezpiecznego poruszania się między tymi dwoma miejscowościami). Następnie podjął kwestie złego parkowania, głównie w okresie sezonu letniego przez zastawianie wjazdów na posesje.

Po czym Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rolnictwa, wobec wyczerpania się pytań do ww. przedstawicieli, podziękował zaproszonym gościom za przybycie (spotkanie dot. przygotowania do sezonu letniego zakończyło się o godz. 11¹⁵). Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała do godz. 11³⁰.

Ad. 4. W punkcie tym radni opiniowali wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem XXXI sesji Rady Gminy Powidz.

Na wstępie zdecydowano o nie odczytywaniu niżej wymienionych dokumentów.

Po czym głos zabrał Skarbnik Gminy Powidz – Dawid Lauer, który udzielił dodatkowych informacji i omówił kolejno:

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Powidz za rok 2012: w tym kwotę planowanych dochodów - (12.487.640,78 zł), wydatków - (12.289.135,38 zł), realizacja planowanych dochodów nastąpiła w 92%, natomiast wydatków w 89,04%; strukturę dochodów w 2012 roku. Jak zaznaczył Skarbnik dochody bieżące zostały zrealizowane w 100,39% a majątkowe w 63% planu. Następnie poinformował, że nie zostały zrealizowane dochody majątkowe z tytułu sprzedaży mienia. Brak dochodów w tym zakresie z wynika m.in. zwrotu części dotacji na zadania: „Budowa sanitariatów na polu campingowym w Przybrodzinie” (m.in. w wysokości pobranych przez gminę od wykonawcy kar umownych) oraz „Podniesienie turystycznej atrakcyjności gminy Powidz poprzez zakup wyposażenia i remont gminnych ośrodków wypoczynkowych w Powidzu i Przybrodzinie”, Termomodernizacja ZSP w Powidzu i w efekcie finansowania ich z budżetu Gminy,

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że nie otrzymanie dochodów na ww. zadania, jest dużą stratą.

Skarbnik dodał, że wydatki są planowane w sposób racjonalny i oszczędny, zgodnie z Ustawą o finansach publicznych i nie dochodzi do nadużyć.

W toku dyskusji nad sprawozdaniem Przewodniczący Komisji pytał o kwotę obecnego długu publicznego w stosunku do 2011 roku.

Skarbnik Gminy poinformował, że kwota ta wynosi 2.100.825,00 zł i od ubiegłego roku zmniejszyła się o 99.800.00 zł, prostując w ten sposób dane, które pojawiają się w mediach lokalnych.

- uchwałą nr. SO-0954/27/B/Ko/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Powidz sprawozdaniu wykonania budżetu Gminy Powidz za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Jak poinformował Skarbnik opinia Składu Orzekającego jest pozytywna ale zawiera jedną uwagę tj. nie uwzględnienie zmian w planie wydatków na realizację programów finansowych z udziałem środków zewnętrznych, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, dokonanych w trakcie roku budżetowego. Jak podkreślił Skarbnik, uwaga ta zostanie uwzględniona przy tworzeniu sprawozdania za 2013 rok.

- bilans z wykonania budżetu w tym: aktywa trwałe. Skarbnik porównując stan na koniec roku ze stanem z początku roku podkreślił, że wynik finansowy jest dodatni tj ok. 782 tys zł. Dodał, że może okazać się to mało w stosunku do tego, ile inwestycji było wykonanych na terenie gminy. Skarbnik wyjaśnił, że liczby umieszczone w bilansie są kwotami netto tzn., pomniejszone o odpisy amortyzacyjne. Zaznaczył także, iż aktywa trwałe gminy zwiększają się (a powinno być odwrotnie), co powoduje zwiększenie się wartości jednostki. Następnie omówił pasywa, rachunek zysków i strat w tym: przychody ze sprzedaży produktów.

Następnie zapoznano się z Uchwałą Nr 4/13 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz z dnia 7 maja 2013 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Powidz absolutorium i ustosunkowano się do uwag Komisji Rewizyjnej.

Po czym jednogłośnie pozytywnie członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok oraz projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójtowi Gminy Powidz.

b/ projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jak podkreślił Skarbnik wynikają one ze zmian w budżecie na 2013 rok. Poinformował również o zmianach w konstrukcji tejże uchwały.

Po czym członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

c/ projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie budżetu Gminy Powidz na 2013 rok.

Szczegółowego wymienienia wszystkich zmian i wyczerpujących wyjaśnień, na podstawie uzasadnienia do ww. projektu uchwały dokonał Skarbnik Gminy.

Po czym członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały.

d/ projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. W punkcie tym szczegółowych wyjaśnień udzielił pracownik Urzędu Gminy Powidz – Piotr Plewa.

W związku z wyliczeniami (utrzymaniem kosztów na podobnym poziomie) i wysoką ściągalsnością opłat w tym zakresie, członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie i bez uwag zaopiniowali projekt ww. uchwały.

e/ projekt uchwały w sprawie dopłat dla taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz.

Wyjaśnień w tym zakresie udzielił pracownik Urzędu Gminy – p. Piotr Plewa.

Po czym członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały (po głosowaniu posiedzenie opuścił r. Włodzimierz Wefnic).

O godz. 12³⁰ Przewodniczący Komisji ogłosił 10 min. przerwę.

f/ projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Smolniki.

Plan ten szczegółowo omówił pracownik Urzędu Gminy Powidz – Ryszard Łukowski. Poinformował także, że w tym zakresie należy powiedzieć o rencie planistycznej, którą proponuje się na 15%. R. Łukowski dodał także, w związku ze skargą p. W. Cieślewicza (rozpatrywanej w bieżącym roku przez Radę), zamieszczono w prasie lokalnej ogłoszenia, dotyczące organizacji dyskusji publicznej, na którą ww. zainteresowany nie przybył.

Po czym członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za ww. projektem uchwały (w głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6).

g/ projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Ostrowo.

Jak wyjaśnił pracownik Urzędu Gminy Ryszard Łukowski, wystąpiła niespójność na mapie w stosunku do rzeczywistego stanu i należy dokonać poprawki, która możliwa jest wyłącznie w drodze procedury planistycznej, zainicjowanej wywołaną uchwałą.

Po czym członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za ww. projektem uchwały (w głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6).

h/ Następnie r. J. Gwit poinformował o zmianach w składach Komisji: Rewizyjnej oraz Budżetowej. W wyniku przeprowadzenia Wyborów Uzupełniających w Okręgu nr 2 i zwycięstwa r. G. Nawrockiego, który to zasilł skład Komisji Budżetowej, gdyż rezygnację złożyła r. J. Piechowiak przechodząc do Komisji Rewizyjnej.

Po czym członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy.

Ad. 5. W ramach tego punktu, członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zapoznali się z wnioskami przedłożonymi przez Wójta Gminy Powidz do zaopiniowania:

1/ z pismem Agencji Nieruchomości Rolnej w sprawie nieodpłatnego przejęcia zasobu komunalnego lokali mieszkalnych wraz z przynależnościami położonymi w m. Polanowo i Charbin. (w związku z tym szczegółowych wyjaśnień dokonał p. Jerzy Szczepaniak – pracownik UG w Powidzu);

2/ z prośbą o wyrażenie zgody na nabycie od Gminy Powidz części działki nr 33/109 w m. Ostrowo;

3/ z prośbą o wyrażenie zgody na kupno części działki nr 2/2 w m. Anastazewo (na polu namiotowym);

4/ z pismem od Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego dot. przekazania na rzecz powiatu nieruchomości położonej w m. Anastazewo i uregulowaniem kwestii prawnych nieruchomości zajętych pod przebiegiem Gnieźnieńskiej Kolejki Wąskotorowej.

Następnie radni obecni na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zgłosili następujące wnioski:

Radny Józef Nowak zaproponował:

- przysłanie równiarki do Polanowa w celu wyrównania dróg gruntowych
- naprawę zapadającej się jezdni na przepuście drogowym przy mostku obok posesji p. Zenona Kujawy w m. Polanowo,
- odwodnienie terenu przy posesji Lorenc i Mierzejewski w Polanowie (Rzymachowie)
- odnowienie barier na przepustach drogi do miejscowości Polanowo (4 szt.) oraz Wylatkowo (1 szt.)
- wykoszenie poboczy przy przepustach na drodze do Wylatkowa (jedno już wykoszono a drugie jeszcze nie) i załatanie dziury w asfalcie na przepuście tejże drogi.
- rewizję hydrantów na terenie Gminy (odnowienie, odrdzewienie)

Radny Józef Imbiorowicz zgłosił konieczność:

- położenia rur na ścieżce przy torach w Przybrodzinie na wysokości przepustu. Obecnie rozlewa się tam woda, utrudniając przejście.

Radny Karol Wiśniewski zwrócił się o:

- przysłanie równiarki do Anastazewa w celu wyrównania dróg gruntowych

- wyrównanie dróg do posesji letników w miejscowości Anastazewo (tzw. droga do Mikromy)

Radny Jerzy Kapela wnioskował:

- o naprawę zapadniętej drogi w Ostrowie przed torami

Ad. 7. Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rolnictwa – Jerzy Kapela zamknął posiedzenie o godz. 13⁰⁰.

Protokołowała:
Szymańska J.
Joanna Szymańska

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa:
Kapela
Jerzy Kapela

Po wyczerpaniu się porządku obrad członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odbyli wizję lokalną dotyczącą spraw bieżących (pkt. 6 porządku obrad).

Na podstawie tzw. wizji lokalnej przeprowadzonej na terenie Gminy Powidz i po dokładnym zapoznaniu się z wnioskami przedłożonymi przez Wójta Gminy Powidz do zaopiniowania (w pkt. Inne Sprawy), Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, wypracowała następujące zdanie i zaproponowała:

- przychylić się do pisma Agencji Nieruchomości Rolnej z dnia 14 marca 2013 roku i bezpłatnie przejąć mieszkania w miejscowościach: Charbin i pałac w Rzymachowie.
- wyrazić zgodę na zakup części działki nr 33/109 w miejscowości Ostrowo. Sprzedaż tego terenu nie będzie kolidować w przyszłości ze sprzedażą innych działek.
- wydać pozwolenie na sprzedaż części działki nr 2/2 w miejscowości Anastazewo, która jest położona w atrakcyjnej okolicy (na końcu Jeziora Powidzkiego). Sprzedaż ww. działki wpłynie na poprawę generowania dochodów majątkowych ze sprzedaży mienia.
- wyrazić zgodę na przekazanie Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego części nieruchomości w m. Anastazewo, przy której położony jest tor Kolejki Wąskotorowej.

Ponadto Komisja dokonała wizytacji działki 71/6 w miejscowości Smolniki Powidzkie, w wyniku której zaproponowała dokonać zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, w celu umożliwienia zabudowy ww. działki (zgodnie z projektem uchwały przedłożonym na sesje).

Protokołowała:
Szymańska
Joanna Szymańska 7

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa:
Kapela
Jerzy Kapela